
  

 

 
Il Dirigente: Giuseppe Mirarchi 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore III 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGPER33992 del 2 agosto 2017 del MIUR – Direzione 

Generale per il personale scolastico, recante istruzioni in materia di 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale 

Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per l’a.s. 2017/18 che fissa a 9.453 

unità l’obiettivo assegnato alla regione Calabria in organico di fatto; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL12779 del 29 agosto 2017, 

successivamente integrato con propri decreti prot. n. AOODRCAL12853 del 

30 agosto 2017 e prot. n. AOODRCAL12906 del 31 agosto 2017, con i quali, 

esaminate le proposte formulate dai Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. in 

base alle richieste provenienti dalle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 
2017/18, sono stati istituiti in deroga e in aggiunta ai posti autorizzati in 

organico di fatto, ulteriori n. 255 posti di personale ATA; 

VISTA  la richiesta congiunta delle Organizzazioni Sindacali Regionali del Comparto 

Scuola del 14 settembre 2017 di ulteriori posti aggiuntivi di personale ATA 

finalizzata a ridurre il divario, ancora persistente, tra fabbisogno effettivo di 

personale ATA nelle istituzioni scolastiche della regione e i posti aggiuntivi 
istituiti in deroga con i decreti citati; 

RIESAMINATE le richieste e tenuto conto delle esigenze sopraggiunte delle istituzioni 

scolastiche, motivate dalla necessità di assicurare il regolare funzionamento 

dei servizi scolastici, nel rispetto delle norme sulla sicurezza e di quelle 

contrattuali sull’orario di lavoro, in presenza di scuole articolate su più 
plessi e con un numero elevato di alunni con disabilità; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’a.s. 2017/18, in deroga e in aggiunta, di ulteriori n. 32 posti di personale 

ATA così ripartiti: 

 

Province ulteriori posti 

Catanzaro 13 

Cosenza 2 

Crotone 7 

Reggio Calabria 6 

Vibo Valentia 4 

TOTALE 32 

 

 

Per l’effetto l’organico regionale del personale ATA – profili professionali di assistente 

amministrativo, di assistente tecnico e collaboratore scolastico, per l’a.s. 2017/2018, è così 

rideterminato: 

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0014467.22-09-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

Province 
O.D. 2016/17 

AA – AT - CS 

O.F. 2016/2017 

AA – AT - CS 

Totale O.F. 

2016/2017 

ulteriori 

posti 
totale 

Catanzaro 1.692 20 1.712 68 1.780 

Cosenza 3.133 36 3.169 86 3.255 

Crotone 846 10 856 28 884 

Reggio Calabria 2425 28 2.453 81 2.534 

Vibo Valentia 862 10 872 24 896 

TOTALE 8.958 104 9.062 287 9.349 

 

Si allegano i prospetti riassuntivi dei posti ATA istituiti in deroga. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché 

 

 

 

 

Allegati n. 5 

 

 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR Calabria   LORO SEDI 

Al  MIUR – Direzione Generale personale scolastico    ROMA 

E p.c.  Alle OO.SS. regionali Comparto Scuola  LORO SEDI 

 


		2017-09-21T17:36:32+0000
	BOUCHE' DIEGO




